1/1

令和 4年 1月 18日

報道関係各位

公益社団法人青梅法人会様から

書画カメラ 9 台が福生市へ寄贈されます

■ICT ツールとして市内小学校の授業等で活用

この寄贈は、公益社団法人青梅法人会が小学生を対象に、税金が毎日の生活

の中でどのように役立っているのかということを知ってもらい、理解と関心を

深めてもらうために実施する「租税教室」の周知が目的とされています。

今回寄贈される書画カメラは、ICTツールのひとつとして、市内小学校の授

業等で活用させていただきます。

■寄贈式概要

【日時】1 月 24 日（月）午後 2 時 30分～

【場所】市役所第一棟 4 階庁議室

【出席者】加藤和夫氏(公益社団法人青梅法人会会長)ほか

【問合せ】教育指導課指導係 ℡042-551-1538

 福生市では、公益社団法人青梅法人会から書画カメラ(書類の俯瞰撮影がで

きるカメラ)9台を寄贈いただくことになり、1月 24日（月）に、市役所で寄

贈式を行います。

書画カメラは、市内小学校の授業等で活用させていただきます。